l'advenir , ou qu'elle excédât autre moitié du juste prix et plus . Et c'est
par donnation entre vifs et à jamais irrévocable , avec promesse d'estre et
de demurer l'un à l'autre d'éviction et garantie générale et particulière , de

droit et de fait , au pétitoire et possessoire envers et contre tous que besoin

sera . Et pour l'observation de ce que dessus les parties obligent tous les
biens dudit monastère et de ladite fabrique , à toutes Cours . Ainsin l'ont
promis , juré et renoncé , et requis acte . Fait et publié audit Tarascon dans

le parloir dudit monastère . Présents Tesmoins M. DANIEL BACHOT advocat .

BALTAZAR DIDIER et JEAN BONNANOI de ladite ville , soubsignés avec

les parties . Et moy , notaire royal , ASTIER .

-

46 . - Certificat du Testament de Pierre Daurier qui nous
a légué 600 L. au cas que Pierre Daurier , son fils et héritier ,
soit mort devant luy .
L'an 1644, et le vingt quatriesme jour du moys de may , Pierre Daurier ,

mestre boulanger de cette ville de Tarascon , a fait son dernier et valable

testament , par lequel , entre autres choses y contenues , est ce que s'en-
suit .

Et en tous et chascuns ses biens meubles et immeubles , présens et ave-

nir , ledit Pierre Daurier, testateur , a fait instituer et de sa propre bouche
a nommé et nomme son héritier universel Pierre Daurier , son fils légitime

et naturel et de Jeanne Porcheirette , pour en faire à ses volontés . Et en cas
que ledit Pierre se trouve mort le jour du décès dudit testateur , en ce cas

institue et nomme , au deffaut de son dit fils ladite Françoise Daurière , sa

fille , son héritière universelle . Et audit cas lègue à la fabrique du vénéra-

ble couvent des PP . Capucins dudit Tarascon , la somme de 600 L. , paya-

bles après la mort dudit testateur par ladite Daurière sa fille , pour estre
employées aux nécessités dudit Couvent , ainsi que sera advisé par le R.

P. Gardien et les Fabriciers et Scindics Apostoliques dudit Couvent , et à
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leur discrétion . En vertu de la quitance qui sera par eux concedée lors du
payement desdites 600 L. , ladite fille et héritière demeurera véritablement

quite et deschargée dudit légat . Apert plus amplement dudit testament

reçeu par moy notaire royal dudit Tarascon .

ASTIER .

47. — Transaction passée entre nostre Fabricier et Maro
Cassan , sur ce légat , portant quitance et obligation .

me

Au nom de Dieu soil faict . L'an 1651, et le vingt uniesme jour du moys

de novembre après midy . Régnant très chrétien et souverain Prince Louis